
UCHWAŁA Nr VII.61.2024 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy 

społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz.1465 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) Rada 

Gminy Klembów uchwala, co następuje:  

 

§ 1 
1. Ustala się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej udzielone  

w formie usług, pomocy rzeczowej, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków 

okresowych i zasiłków celowych, przyznane pod warunkiem zwrotu, z zastrzeżeniem ust. 

2 i 3.  

2. Szczegółowe warunki odpłatności osób i rodzin korzystających z usług opiekuńczych  

i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania określa 

odrębna uchwała.  

3. Szczegółowe warunki ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 

mieszkaniach treningowych i wspomaganych określa odrębna uchwała.  

 

§ 2 
1. Wydatki za świadczenia określone w § 1 ust. 1 podlegają zwrotowi w części lub w całości, 

gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 

kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej,  

z zastrzeżeniem ust. 3 i ust. 4.  

2. Wysokość podlegającej zwrotowi kwoty wydatków na świadczenia z pomocy społecznej,  

o których mowa w § 1 ust. 1, jest uzależniona od wysokości posiadanego dochodu osoby 



samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, określonej w relacji 

procentowej odpowiednio do kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej 

lub kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, zgodnie z poniższą tabelą:  

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę  

w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 

wyrażony w procentach: 

Wysokość zwrotu wydatków określona 

w procentach 

przez osobę 

samotnie 

gospodarującej 

przez osobę 

w rodzinie 

do 150% odstąpienie od 

żądania zwrotu 

odstąpienie od 

żądania zwrotu 

powyżej 150% do 200%  10% 20% 

powyżej 200% do 220% 30% 40% 

powyżej 220% do 250% 50% 60% 

powyżej 250%  100% 100% 

 

3. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku, 

jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód 

rodziny nie przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

4. W przypadku przekroczenia 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w ust. 3, 

zwrot za wydatki poniesione na posiłki ustala się w wysokości 100%. 

 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 4 
Traci moc uchwała Nr XXII/144/2004 Rady Gminy Klembów z dnia 15 czerwca 2004 roku 

w sprawie określenia zasad zwrotu niektórych wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej będących w zakresie zadań własnych. 

 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący   
                                                                                                                                                          Rady Gminy   
 /-/ Michał Wąsik 



UZASADNIENIE 

 

Stosownie do art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, wydatki na 

usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe  

i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, 

jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu przekracza kwotę 

kryterium dochodowego. Natomiast zgodnie z ust. 4 cytowanego artykułu ustawy rada 

gminy w drodze uchwały określa zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej, o których mowa w ust. 2 przywołanej ustawy, będących w zakresie zadań 

własnych.  

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej prawo do świadczeń  

z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego,  

o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 przedmiotowej ustawy.  

Potrzeba podjęcia niniejszej uchwały spowodowana jest koniecznością dostosowania zasad 

zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych 

gminy do możliwości finansowych osób/rodzin korzystających z tych form wsparcia.  

Uchwała nr 149 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przewiduje udzielenie wsparcia w zakresie 

uzyskania posiłku w szkole lub w domu, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego 

na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium,  

o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. W związku z powyższym, aby 

dostosować pozostałą pomoc w formie posiłku należy ujednolicić zasady przyznawania tych 

świadczeń.  

Dotychczas zasady zwrotu w przedmiotowej sprawie regulowała uchwała Nr XXII/144/2004 

Rady Gminy Klembów z dnia 15 czerwca 2004 roku w sprawie określenia zasad zwrotu 

niektórych wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań 

własnych. 

 

 


